()

COMUNE DI CATENANUOVA

Libero Consorzio comunale di Enna

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. 2€  delReg. data (S -03-2034

OGGETTO: Concessione contributo straordinario al gruppo Agesci Catenanuova 1.

, . ..[:rﬁ,* R 2O -
L’anno duemila e ventuno il giorno Cif“ MmOl , del mese difdicembrélalleore (2 | 5 & e segg., nell’aula
cl

delle adunanze, convocata dal Sindacb, si € riunita la Giunta Municipale con I’intervento dei Sigg.

P| A
1 | SCRAVAGLIERI | CARMELO | X Sindaco
2 | PRIVITERA SANTO X | Vice- Sindaco _
3 | MAZZAGLIA ADELE x Assessore- ocieo g o V. ’
4 | RIZZO ROBERTA | X Assessore I
Totale | 3 | A

Partecipa il Segretario Comunale Np FILVAZD Ea/SA QGel A .1 Smdaco constatato il numero legale
degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione di G- . V227 datata { 5- €3-2021 .

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 53 della L. n. 142/90, recepita con L.R. n. 48/91 e successive modificazioni e
integrazioni;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.;

Visto il Regolamento di Contabilita vigente dell’Ente;

Visto ’O.A.EE.LL.;

DELIBERA
B(di approvare la proposta di deliberazione che si allega alla preselltg 3 farne parte integrante e sostanziale, con le
seguenti: (1)

0O aggiunte/iNteZrazioni (1). .. ... ueniriei e T et et e e e ettt et e e e e e e e e e,

O modifiche/sostituzioni (1)

zﬂcon separata unanime votazione, dichiarare la presente immediatamente esecutlva ai sensi dell’art 12, comma 2°

della L.R. 44/91;
O dichiarare la presente immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 16 della L. R. 44/91.

Segnare con X le parti deliberate e depennare le parti non deliberate.
N.B. I presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando I’abrasione, I’aggiunta o la correzione al presente atto non sia
affiancata dall’approvazione del Segretario Comunale verbalizzante.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO: Concessione contributo straordinario al gruppo Agesci Catenanuova 1.

Proponente: iwi“dﬁco Redigente : Dott. Mariano Saccullo

f 0

11 Sindaco

Premesso che questo Comune, ai sensi dell’art.1, co. 5, lett. n) del suo Statuto, ispira la propria azione
amministrativa alla promozione delle iniziative culturali locali impegnandosi, con ogni mezzo, anche con sostegno
economico, a creare le migliori condizioni affinché tali iniziative possano persistere nel tempo;

Che, per il conseguimento di tale scopo statutario ed in attuazione del successivo art. 34 della citata norma, questo
Comune ha proceduto ad approvare, con deliberazione consiliare n.52 del 15/12/93, il regolamento concernente
“Criteri € modalita per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari nonché per
attribuzione di vantaggi economici”, e successive modifiche;

Che, alla luce del suddetto Regolamento, questa Amministrazione interviene annualmente con erogazioni
economiche, nei limiti delle proprie risorse, in favore di Enti ed Associazioni aventi sede nel territorio del Comune,
che senza scopo di lucro, portano avanti iniziative atte a favorire lo sviluppo sociale, culturale, ricreativo e sportivo
della comunita locale;

Che il Cap. 2, punto 2.4 di detto Regolamento disciplina, altresi, I’erogazione di interventi straordinari, una-tantum,
a sostegno di iniziative a carattere straordinario dell’Ente o Associazione richiedente;

Che, ai sensi del sopra citato Regolamento, I’assegnazione del contributo straordinario ¢ disposta con
Deliberazione di G.M.;

Vista I’istanza prot. n.3046 del 08.03.2021 presentata dalla gruppo AGESCI Catenanuova 1, relativa alla richiesta
di un contributo straordinario per le attivita svolte;

Ritenuto di accogliere la suddetta richiesta concedendo un contributo straordinario di €.500,00;

Rilevato che il bilancio pluriennale 2020-2022 ¢ stato approvato con deliberazione i.e. n.05 del 27.11.020 del
Commissario straordinario in sostituzione del Consiglio comunale; '
Che, pertanto, la complessiva spesa di €.500,00 occorrente per I’erogazione del citato contributo puod essere
stanziata al codice 5.02-1.04 — Cap.761 bilancio pluriennale 2020-2022 e.f. 2021;

Visto I’Ordinamento Amministrativo EE.LL., vigente nella Regione Siciliana;
Visto I’Ordinamento Amministrativo vigente nella Regione Siciliana

Vista la L.r. 11 dicembre 1991 n. 48;

Vista le legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30 e s.m.i.;

PROPONE
CHE LA GIUNTA COMUNALE
DELIBERI

Per quanto espresso nella premessa narrativa, che fa parte integrante del presente dispositivo costituendone
motivazione ai sensi dell’art. 3 della L.r. n.7/2019:

1. di assegnare il contributo straordinario di €.500,00 al gruppo AGESCI Catenanuova 1, come sostegno alie
attivita svolte;

2. di dare atto che la superiore spesa di €. 500,00 viene stanziata al codice 5.02-1.04 — Cap.761 del bilancio
pluriennale 2020-2022, es. finanziario 2021;

3. di autorizzare il titolare della P.O. del V Settore ad adottare i conseguenti atti gestionali per erogare il
contributo di cui sopra.



IL RESPO

NZBILE DEL SETTO




L’QSESSQR
v /7\/&//
14

IL SEGRETARIQ GENERALE

y

W RESPONSABILE

La presente deliberazione ¢ stata trasmessa per I’esecuzione all’ ufficio: - /

SETTORE AMM.VO

SETTORE ECON. FINANZ.

SETTORE U.T.C.

SETTORE DECORO URBANO

SETTORE SOLID. SOCIALE

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE IL RESPONSABILE

SINDACO

ASSESSORI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto ¢ stato pubblicato all’Albo pretorio ?ﬁﬁ’ﬁ'\pqr consecutivi  gg. /f ¢
5N

in data / §4M‘7 W’

"
D)

+ CO

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione

X diviene esecutiva in data odierna perché dichiarata immediatamente eseguibile,
ai sensi dell’art. 12 comma 2 della L.R. n. 44/91;

O diviene esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione,
ai sensi dell’art. 12 comma 1 della L.R. n. 44/91.

Catenanuova, &g -03.20724 j/"/
IL SEGRETARI /COMUNALE

N ~



